



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月5日
（コード番号：6369 東証第一部）

上場会社名 トーヨーカネット株式会社

（URL <http://www.toyokanetsu.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 清田 重昭 TEL：(03) 5857 - 3333
責任者役職・氏名 上席執行役員経理部長 藤吉 昭二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

原則として、中間連結財務諸表規則に基づき、一部簡便な手続きを採用して四半期業績の概況を作成しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有

連結（除外）1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

連結経営成績

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	8,670	13.7	64	83.1	224	55.5	190	54.7
17年3月期第1四半期	10,044	4.1	383	310.6	504	91.1	420	165.5
（参考）17年3月期	39,734		1,348		1,740		1,010	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	1.38	-
17年3月期第1四半期	3.04	-
（参考）17年3月期	7.31	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

セグメント別販売実績（連結売上高）

	17年3月期第1四半期		18年3月期第1四半期		（参考）17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
物流システム事業	2,762	27.5	3,871	44.7	13,595	34.2
機械・プラント事業	3,563	35.5	2,879	33.2	15,216	38.3
建築事業	2,866	28.5	1,094	12.6	7,533	19.0
その他事業	851	8.5	823	9.5	3,388	8.5
合計	10,044	100.0	8,670	100.0	39,734	100.0

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）の連結業績は、売上高が86億7千万円（前年同期比13.7%減）、当期純利益が1億9千万円（前年同期比54.7%減）となりました。これらについての各事業別状況は、下記の通りであります。

物流システム事業においては、卸売業、量販店、委託運輸向けの搬送システムのほか、省力型の次世代の集品システムを開発し、順調に工事を進めており、売上高は38億7千1百万円（前年同期比40.1%増）となりました。提案型アプローチによる差別化事業展開を図り、また地域密着型の営業体制を構築し、顧客カバレッジの向上を図り、顧客のニーズに迅速に応えるべく、当事業の構造改革に努めております。

機械・プラント事業の売上高は、国内外でのLPG、LNGタンクの建設工事が順調に進み、28億7千9百万円（前年同期比19.2%減）となりました。クリーンエネルギーとしてのLNG、LPGの引合いが特に海外において引続き旺盛であることから、当事業の得意分野である低温・極低温タンクの受注活動を積極的に展開しております。

建築事業においては、市場の低迷が続いているなか、売上高は10億9千4百万円（前年同期比61.8%減）となりました。システム建築及び一般建築分野においては、価格による受注競争を強いられておりますが、一層のコスト削減と業務の効率化に努めております。

上記に属さない業種を担っております子会社・関連会社は、それぞれの分野での業容の拡大、発展に注力しており、売上高は8億2千3百万円（前年同期比3.3%減）となりました。今後はグループ全体のシナジーを生み出すべく、個々の事業を見直すことにより、グループ連結経営の収益力拡大に努めます。

(2) 財政状態（連結）の変動状況（平成17年6月30日現在）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	54,893	24,125	44.0	174.44
17年3月期第1四半期	55,827	25,240	45.2	182.43
(参考) 17年3月期	55,957	24,005	42.9	173.57

[財政状態に関する定性的情報等]

機械・プラント事業において、予定通り工事代金の回収が行われたことが主な理由で、受取手形及び売掛金が16億8千5百万円減少し、また物流事業の工事量増大が主な理由で仕掛品が17億1千7百万円増加しております。

【参考】

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	24,000	490	490
通期	44,000	960	960

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円94銭

[業績予想に関する補足説明]

当第1四半期については、ほぼ計画に沿った業績で推移しておりますので、平成17年3月期決算発表時（平成17年5月20日）に公表した平成18年3月期の業績予想についての修正は行っておりません。

業績予想につきましては、現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成しており、様々な不確定要素が内在しているため実際の業績は予測数値と異なる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

単位:百万円(単位未満切捨)

科 目	前連結会計年度 (平成17年3月期)	当 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	22,795	22,947	152	20,991
現 金 及 び 預 金	6,605	6,506	99	6,317
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	9,764	8,079	1,685	9,622
仕 掛 品	5,280	6,997	1,717	3,455
そ の 他 の た な 卸 資 産	542	672	130	639
短 期 貸 付 金	204	122	82	1,426
繰 延 税 金 資 産	15	15	-	-
そ の 他	475	645	170	123
貸 倒 引 当 金	92	92	-	593
固 定 資 産	33,161	31,946	1,215	34,835
有 形 固 定 資 産	16,543	15,887	656	17,075
建 物 及 び 構 築 物	3,637	3,531	106	4,128
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	459	413	46	471
工 具 器 具 及 び 備 品	269	253	16	327
土 地	9,821	9,360	461	9,976
リ ー ス 資 産	2,355	2,328	27	2,171
無 形 固 定 資 産	317	318	1	288
投 資 そ の 他 の 資 産	16,300	15,739	561	17,472
投 資 有 価 証 券	12,428	11,983	445	13,416
長 期 貸 付 金	1,958	1,949	9	1,790
そ の 他	2,955	2,826	129	2,917
貸 倒 引 当 金	1,041	1,020	21	652
資 産 合 計	55,957	54,893	1,064	55,827

単位：百万円(単位未満切捨)

科 目	前連結会計年度 (平成17年3月期)	当 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)
	金 額	金 額	金 額	金 額
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	20,419	19,702	717	17,426
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	1,963	2,143	180	2,398
短 期 借 入 金	4,768	5,985	1,217	5,816
1 年 以 内 に 返 済 予 定 の				
長 期 借 入 金	4,728	3,425	1,303	4,653
未 払 費 用	3,475	2,739	736	1,814
未 払 法 人 税 等	172	117	55	107
前 受 金	4,520	4,253	267	2,153
賞 与 引 当 金	163	387	224	366
受 注 工 事 損 失 引 当 金	157	157	-	-
そ の 他	470	492	22	117
固 定 負 債	11,506	11,045	461	13,088
長 期 借 入 金	2,843	2,779	64	4,204
繰 延 税 金 負 債	2,428	2,413	15	2,671
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	2,409	2,158	251	1,110
退 職 給 付 引 当 金	3,686	3,612	74	5,094
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	132	75	57	-
そ の 他	5	6	1	6
負 債 合 計	31,926	30,747	1,179	30,515
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	25	20	5	72
(資 本 の 部)				
資 本 金	18,580	18,580	0	18,580
資 本 剰 余 金	1,104	1,104	-	1,104
利 益 剰 余 金	979	1,066	87	395
土 地 再 評 価 差 額 金	331	434	103	1,618
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,720	3,646	74	4,296
為 替 換 算 調 整 勘 定	656	651	5	708
自 己 株 式	53	54	1	45
資 本 合 計	24,005	24,125	120	25,240
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	55,957	54,893	1,064	55,827

2.(要約)四半期連結損益計算書

単位:百万円(単位未満切捨)

科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	当 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減	前連結会計年度 (平成17年3月期)
	金 額	金 額	金 額	金 額
売 上 高	10,044	8,670	1,374	39,734
売 上 原 価	8,813	7,813	1,000	35,185
売 上 総 利 益	1,230	856	374	4,548
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	846	791	55	3,200
営 業 利 益	383	64	319	1,348
営 業 外 収 益				
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	134	175	41	215
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	33	15	18	468
そ の 他	73	64	9	111
計	242	256	14	795
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	82	86	4	341
そ の 他	38	10	28	62
計	121	96	25	403
経 常 利 益	504	224	280	1,740
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	21	337	316	328
退 職 給 付 制 度 一 部 終 了 益	-	70	70	-
そ の 他	0	60	60	84
計	22	467	445	412
特 別 損 失				
固 定 資 産 減 損 損 失	-	644	644	-
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	-	-	263
固 定 資 産 除 却 損	0	0	0	219
そ の 他	48	8	40	583
計	48	653	605	1,066
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	478	38	440	1,086
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	58	59	1	87
法 人 税 等 調 整 額	-	205	205	11
少 数 株 主 利 益	0	5	5	0
当 期 純 利 益	420	190	230	1,010